
 

 
 
 
Lääkkeen käyttäjän osallisuus varmistaa lääkehoidon onnistumisen -työryhmä  
Kokous 2(19) /2025 
 
Aika: tiistai 29.4. klo 13–14.10  
Paikka:  Teams 
 
Paikalla: 
 
Blek-Vehkaluoto Mari, sihteeri Suomen Sydänliitto ry  
Haapanen Kaisa  Pääkaupunkiseudun Omaishoitajat ry  
Hellstedt Mirja   Kilpirauhasliitto ry 
Kauppinen Hanna  Itä-Suomen yliopisto  
Koistinen Paavo (poistui 13.52) Kuluttajaliitto  
Mustonen Satu  Hengitysliitto ry 
Pajunen Tarja, puheenjohtaja Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer ry 
Heinonen Tuomo, varapuheenjohtaja Boehringer Ingelheim Ky, varajäsen 
Tuominen-Lozíc Laura, varasihteeri Suomen Diabetesliitto ry 
Tähkä Katja   Syöpäjärjestöt 
 
MUISTIO 
 
Nostot kokouksesta:  

 Kooste työryhmämme vuoden 2024 tuotoksista Kansallisen lääkeinformaatioverkoston 
yhteistapaamisessa on vaikuttava 

 Pyydetään apua viestintään, että sekä työryhmän että koko verkoston tuotokset 
saadaan käyttöön 

 Sekä hyvinvointialueiden että järjestöjen heikko taloudellinen tilanne huolestuttaa 
lääkitysturvallisuuden näkökulmasta 

 
1. Kokouksen avaus 

 Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.02 
 
2. Sihteerin ja varasihteerin valinta 

 Työryhmän sihteeri Katja Knuuti on luopunut tehtävästään. Sihteerinä aloittaa 
aikaisempi varasihteeri Mari Blek-Vehkaluoto. Laura Tuominen-Lozíc valittiin 
varasihteeriksi. 
 

3. Edellinen kokous / ”kertaus” 
 Lääkehoidon päivää 13.3.2025 odotetaan. Mielenkiintoinen ja ajankohtainen teema: 

Kestävä ja vastuullinen lääkkeiden käyttö. 
 Potilaan muistilista on tärkeä lääkkeitä käyttävän/potilaan näkökulmasta.  
 Hengitysliiton mielenkiintoinen esitys. Erittäin tärkeitä kyselytutkimuksia ja 

mielenkiintoisia tuloksia. 
 Kiertoartikkeli tärkeästä aiheesta: Lääkkeen turvallisuutta seurataan jatkuvasti. 

 
4. Terveiset koordinaatiotyöryhmän kokouksesta 12.2.2025 



 

 Kansallisessa lääkeinformaatioverkostossa on tunnistettu tarve päivittää Turvallinen 
lääkehoito -opas lääkehoitosuunnitelman laatimiseen (2021). SOTE-ammattilaisten 
työryhmä on koonnut yhteen päivitystarpeet. 

 Muistilista vastaanotolle valmistautumiseen julkaistaan Lääkehoidon päivän 2025 ja 
Kansallisen Lääkeinformaatioverkoston materiaaleissa. Muistetaan kaikki viestiä 
muistilistan olemassaolosta! 

 Seuraavassa kokouksessa 21.5. keskustellaan koordinaatioryhmän ja verkoston 
työryhmien välisen kummitoiminnan kehittämisestä. 

 
5. Ajankohtaiset kuulumiset  

 Kuulumiskierros järjestöjen osalta on käyty läpi. Kuluttajaliitolta ja Boehringer 
Ingelheimilta pyydettiin esityksiä ajankohtaisista kuulumisista syksyn kokouksiin.   

 Pyritään saamaan viestijöiden työryhmästä vierailija syksyn ensimmäiseen kokoukseen, 
tarkoituksena auttaa työryhmän tuotoksista viestimisessä. 

 Kansallisen lääkeinformaatioverkoston yhteistapaaminen järjestettiin ti 8.4. klo 12–16. 
Jokainen työryhmä esitteli vuoden 2024 toimintaa.  
 
Osallisuus-työryhmän tuloksina esitettiin: 

o Ohjeita turvalliseen lääkehoitoon -tiivistelmät (materiaali pohjoissaameksi 
ja selkovideo) 

o Lääkehoidon päivä 14.3.2024 (webinaarissa > 500 osallistujaa ja Lääkkeen 
käyttäjän muistilista vastaanotolle – aiepaperi ja työstö) 

o Artikkelit: Perinteiseltä vastaanotolta sujuvasti digitaaliselle hoitopolulle - 
Apteekki ja Oletko jo kertonut asiakkaille Ohjeita turvalliseen lääkehoitoon 
-oppaasta? » Farmasia-lehti 

o Järjestökuulumiset otettu käyttöön 
o Työryhmästä edustus Potilaiden osallisuus rationaalisen lääkehoidon 

tutkimuksissa -työryhmässä 
Terveisemme muille työryhmille: 

o Tuotettu tieto käyttöön 
o Viestitään ja verkostoidutaan 
o Lääkkeenkäyttäjän tieto hyödyksi 

 
Tarja, Laura, Tuomo ja Mari: Tapaaminen oli hyvin organisoitu ja keskustelut 
pienryhmissä antoisia. Yhteistä keskustelua ja verkostoitumista tarvitaan, että verkoston 
tuotokset tulisivat käyttöön.  
Tarja: Pyydetään Päivi Kiviranta syksyn kokoukseen mukaan kuvaamaan 
yhteistapaamisen antia ja seuraavia askeleita. 

 
6. Toimikausi 2024–2026: Työryhmän Toimintasuunnitelman nostot  

 Keskustelua toiminnan painopisteistä  
o Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskuksen strategia on uudistumassa ja sen 

työstämiseksi järjestetään strategiatyöpajoja, joiden yhtenä teemana on 
lääkitysturvallisuus. Työryhmän jäseniä kannustetaan tuomaan työpajaan 
lääkkeiden käyttäjien näkökulmaa. Kutsu 21.5.2025 järjestettävään 
työpajaan: Asiakas- ja potilasturvallisuuden strategiatyöpajat - Asiakas- ja 
potilasturvallisuuskeskus 

o Tarja: Miten sekä hyvinvointialueiden että järjestöjen heikko taloudellinen 
tilanne vaikuttaa lääkeneuvontaan ja lääkitysturvallisuuteen?  

o Satu: Itsehoitolääkkeiden myynnin vapauttamiseen liittyvät kysymykset. 
Lääkkeiden toimittamista koskevan Fimean määräyksen päivittäminen on 



 

käynnistynyt: Lainsäädäntömuutosten, Kanta-lääkityslistan tuomien 
muutosten ja esitysten pohjalta laaditaan määräysluonnos, josta kuullaan 
toimijoita ja sidosryhmiä kirjallisesti syksyllä 2025. Uusittu määräys 
julkaistaan loppuvuodesta 2025, ja määräyksen on tarkoitus tulla voimaan 
1.1.2026. Lääkkeiden toimittamista koskevan Fimean määräyksen 
päivittäminen käynnistynyt - Fimea.fi - Fimea 

o Kaisa: Vaikuttaa siltä, että lääkäreillä on suurempi kynnys määrätä 
lääkkeitä tai uusia reseptejä, vaikka lääke on ollut käytössä vuosia. Onko 
kyse säästöistä?  

o Paavo: Lääkeneuvonnassa on vielä paljon tehtävää, apteekilla tärkeä rooli. 
Dokumentointi ja tiedon kulku ei riittävällä tasolla. Seuranta ja 
palautejärjestelmät käsittelyyn? 

o Tarja: Kansallisen Lääketietovarannon kehittäminen on käynnistynyt. 
Pyydetään esittely syksyn kokouksiin.  

o Tarja: Syksyllä alkanee jo seuraavan toimintasuunnitelman työstö.  
 Lääkehoidon päivä 13.3.2025 tunnelmat 

o Päivän ja webinaarin teema ja toteutus olivat onnistuneita. 
Webinaarilinkin avanneita 810, joukossa myös yksittäisten osallistujien 
lisäksi katselutilaisuuksia. Kiitos kaikille viestintään osallistumisesta! 

o Seuraavan Lääkehoidon päivän suunnittelua varten:  
 Miten huomioida kohderyhmä eli lääkkeiden käyttäjät paremmin 

(teema ja sisällöt). Nyt osallistujista enemmistö ammattilaisia ja 
opiskelijoita.  

 Olemassa olevan materiaalin hyödyntäminen. Kaikki materiaali 
löytyy Fimean sivuilta: Lääkehoidon päivä - Fimea.fi - Fimea  

 Vuoden 2026 teema? Yksilöllinen lääkehoito, lääkehoidon 
turvallisuus, itsehoitolääkkeet, lääkehoidon seuranta ja 
lääkeneuvonta? 

 Seuraava kokous 9.9.2025 klo 13–15 
 Tunne Lääkkeesi Facebook -sivuston toiminta on päättynyt, miten viestitään jatkossa?  

o Hanna: Tunne lääkkeesi lienee ollut pienessä roolissa viestinnässä. 
Jatketaan viestimistä organisaatioiden omissa kanavissa. Tiivistetään 
yhteistyötä viestijöiden työryhmän kanssa.  

 Ohjeita turvalliseen lääkehoitoon 
o Oppaasta saadun palautteen mukaan ilme on vanhahtava. Sisältö 

päivitetty tämän vuoden alussa eli siinä ei merkittäviä päivitystarpeita.  
o Laura, Satu, Kaisa ja Tarja päivityksen pienryhmään. Aikataulu: syksyn 

aikana.   
 

7. Tulevia tapahtumia 
 Koordinaatiotyöryhmä kokoontuu 21.5.2025 
 Lääkehoidon päivän suunnittelukokous 9.9.2025 
 Hengitysliiton webinaari 29.4.2025: Miten astmaa sairastava varautuu vastaanotolle – 

webinaari - Hengitysliitto 
 

8. Muut asiat 
 Sihteerivalintojen lisäksi muita asioita ei tullut esille.  
 

9. Seuraavat kokoukset 
 2.9. klo 9-11 
 25.11. klo 9-11 



 

 
10. Kokouksen päättäminen  

 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


